Estado do Maranhão

((5) Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim
Comissão Permanente de Licitações

ATA DE SESSAO DE LICITACAO PUBLICA

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.° 01112018/CPL

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESPORTIVO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

PREÂMBULO

Aos 07 dias do mês de Agosto do ano de 2018, na sala de sessão da Comissão
Permanente de Licitação - CPL localizada na Avenida Elias Haickel, n° 11, Centro, Pindaré-
Mirim - MA, presente em sessão pública o Pregoeiro, Othon Luiz Machado Maranhão em • conformidade com o que consta do Processo Administrativo em epígrafe. A sessão teve
seu desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicadas.

ABERTURA

Às 10, o Pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo comunicação ao presente sobre os
objetivos do Pregão, a ordenação dos trabalhos, a vedação de intervenção fora da ordem
definida e limites quanto ao uso do celular. Encontrava-se presente para sessão 01 (uma)
empresa. Após procedeu-se ao exame dos documentos oferecido pelo licitante presente,
acostados aos autos, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de
propostas e práticas dos demais atos de atribuição dos Licitantes, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

O credenciamento do licitante foi efetuado, obedecendo ao disposto no Edital. Ato

contínuo, concluiu-se o credenciamento, ficando da seguinte forma:

No Empresa CNPJ N° Representante
01 SD MATERIAL 10.593.548/0001-46 Denivaldo Mendonça Leite

ESPORTIVO LTDA- CPF: 643.833.423-53
ME

REGISTRO DE PROPOSTAS EM CONFORMIDADE COM O EDITAL/DA
COMPATIBILIDADE DOS PREÇOS

rde
 a

idade

8/11

Em seguida, passou-se à abertura do envelope contendo a proposta de p
empresa participante. Na oportunidade foi esclarecido que arubrica,'0a do
recebida seria realizada no final. Dando continuidade procede á-s,e'4
conformidade das propostas com os requisitos constantes do edital./Cttt
empresa SD MATERIAL ESPORTIVO LTDA-ME apresentou sua propo onf
com o Edital e o Termo de Referência, motiv o kelo q ual foi decla cø

Nj~/

Estado do Maranhão
( 	Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim

Comissão Permanente de Licitações

FASE DE LANCES E NEGOCIACÃO DIRETA

Em continuidade à etapa anterior e a partir da classificação das propostas, passou-se à
fase de negociação dos preços ofertados, considerando o critério de julgamento de
menor preço por item, conforme mapa em anexo.

HABILITAÇÃO

Dando prosseguimento aos trabalhos, O Pregoeiro abriu o envelope de habilitação da
empresa SD MATERIAL ESPORTIVO LTDA-ME, classificada, conforme o critério de
julgamento de menor preço por item. Feita a análise das documentações apresentadas,
foi verificado que a empresa SD MATERIAL ESPORTIVO LTDA-ME foi declarada
HABILITADA. Em seguida, os documentos de habilitação da empresa foram rubricados
pelo Pregoeiro e colocados à disposição da licitante sendo rubricados pela mesma.

o RESULTADO

À Vista da habilitação da empresa que apresentou o menor preço e em conformidade com
as exigências do Edital, o Pregoeiro, declarou vencedora a empresa SD MATERIAL
ESPORTIVO LTDA-ME CNP): 10.593.54810001-46.

RECURSO ADMINISTRATIVO

Não havendo interesse para
Áae

	intenção iT)-por recurso o pregoeiro da
continuidade a sessão. Nada 	t 	r 	a a presente Ata que lida e
achada conforme, vai assinad o 	a lici nte presente. Pindaré-Mirim -

Ma, 07 de Agosto de 2018.

hado Maranhão
oeiro

Denivaldo Me donça Leite
SD MATERIAL ESPORTIVO LTDA-ME

N -2=

o

o

Estado do Maranhão
((t)  Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim

Comissão Permanente de Licitações

MAPA DE APURAÇAO - PREGAO PRESENCIAL SRP N° 1112018

SD MATERIAL ESPORTIVO LTDA-ME
Item Proposta (R$) Negociação (R$)

1. 77,70 75,00
2. 77,35 75,00
3. 63,95 60,00
4. 64,95 60,00
S. 27,10 26,00
6. 27 145 26,00
7. 25 1 60 24,00
8. 65,60 62,00

SD MATERIAL ESPORTIVO LTDA-ME
Item Proposta (R$) Negociação (R$)

1. 540,30 520,00
2. 99,10 92,00
3. 115 1 50 110 1 00
4. 972 1 40 920,00
5. 684,80 650,00

-

6. 649,70 600,00
7. 281,40 260,00
8. 173,50 150,00
9. 232,90 220,00
10. 9,30 7,90
11. 10 1 50 8,90
12. 5 1 10 5 1 00
13. 114,40 110,00
14. 120,40 110,00
15. 112 140 110,00
16. 31 1 40 25,00 	,Z
17. 10.306,60 9.500,0Q/'

ri